[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  03 марта 2023 г.  №  643

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013  № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях реализации мероприятий третьего этапа Стратегии социально-экономического развития Лужского муниципального района на 2016-2030 гг., администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 21.11.2018 № 3614 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Лужского городского поселения» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Лужского городского поселения» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. План реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  «Молодежь Лужского городского поселения» на период 2022-2025 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района
от 03.03.2023 № 643
ПАСПОРТ

муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области

 «Молодежь Лужского городского поселения»
	Сроки реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Молодежь Лужского городского поселения» (далее – муниципальная программа)
	2019-2025 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района

	Участники муниципальной программы
	· Отдел молодежной политики, спорта и культуры администрации Лужского муниципального района;

· муниципальное казенное учреждение «Спортивно-молодежный центр»;
· комитет образования администрации Лужского муниципального района;

· комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Лужского муниципального района;

· муниципальные учреждения Лужского городского поселения;

· граждане Лужского городского поселения в возрасте от 14 до 35 лет

	Цель муниципальной программы
	Возможность для самореализации и развития талантов среди молодежи

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2025 года:

– увеличение числа участников мероприятий по поддержке художественного творчества молодежи, культурно-массовых молодежных мероприятий и мероприятий, посвященных государственным праздникам, мероприятий, направленных на повышение правовой культуры, в том числе мероприятий, проводимых подразделением «Молодежная политика»                         МКУ «СМЦ», на 14,2 % в сравнении с показателем 2019 года;

– увеличение количества мероприятий по поддержке художественного творчества молодежи, культурно-массовых молодежных мероприятий и мероприятий, посвященных государственным праздникам, мероприятий, направленных на повышение правовой культуры, в том числе мероприятий, проводимых подразделением «Молодежная политика»                             МКУ «СМЦ» на 9 % в сравнении с показателем 2019 года

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 91820,34692 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 03.03.2023 № 643
ПЛАН

реализации муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области

«Молодежь Лужского городского поселения»
на период 2022-2025 годов
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распоряди тель бюджетных средств
	Распоряди тель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Молодежь Лужского городского поселения»
	2022
	10839,44706
	10839,44706

	2023
	16918,33605
	11918,33605

	2024
	11362,78049
	11362,78049

	2025
	11362,78049
	11362,78049

	Итого по муниципальной программе
	2022-2025
	50483,34409
	45483,34409
	5000,00000

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий и возможностей для успешной социализации и самореализации молодежи»
	2022
	10839,44706
	10839,44706

	пп. 1, 2 приложения 2 к Программе
	Администра

ция Лужского муниципального района
	Муници пальное казенное учреждение «Спортив но-моло дежный центр»

	2023
	16918,33605
	11918,33605

	2024
	11362,78049
	11362,78049

	2025
	11362,78049
	11362,78049

	2022-2025
	50483,34409
	45483,34409
	5000,00000

	Расходы на мероприятия по молодежной политике

	2022
	175,00000
	175,00000

	2023
	112,90329
	112,90329

	2024
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00

	2022-2025
	287,90329
	287,90329

	Поддержка деятельности молодежных общественных организаций, объединений, инициатив и развития добровольческого (волонтерского) движения, содействия трудовой адаптации и занятости молодежи
	2022
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00

	2022-2025
	0,00
	0,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2022
	10664,44706
	10664,44706

	2023
	11249,87720
	11249,87720

	2024
	11362,78049
	11362,78049

	2025
	11362,78049
	11362,78049

	2022-2025
	44639,88524
	44639,88524

	Расходы на материльно-техническое обеспечение молодежных коворкинг-центров
	2022
	0,00
	0.00
	0,00

	2023
	5555,55556
	555,55556
	5000,00000

	2024
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	5555,55556
	555,55556
	5000,00000

О внесении изменений в постановление

от 21.11.2018 № 3614